
REGISTRO GENERALE N. 105 del 29/02/2024 

 

COMUNE DI TOLLO 
PROVINCIA DI CHIETI 

AREA DI RAGIONERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 105 del 29/02/2024 

DETERMINAZIONE N. 70 DEL 29/02/2024 
PROPOSTA N. 142 del 29/02/2024 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' MANEGGIO VALORI ANNO 2023 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 05/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, di approvazione del  Documento Unico di 
Programmazione 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 28/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio di Previsione 
per gli anni 2024-2026 e relativi allegati; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 in data 06/03/2023 con oggetto 
“Approvazione piano delle risorse finanziarie ed obiettivi  2023 – Assegnazione risorse 
ed obiettivi strategici ai responsabili dei servizi” con la quale sono state assegnate le 
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

Vista la determinazione del responsabile del servizio personale n. 214 del 

05/12/2023, con cui è stato costituito il Fondo delle risorse decentrate per la 

contrattazione integrativa per l'anno 2023”; 

Acquisita la positiva certificazione del revisore dei conti in merito alla 

costituzione del fondo relativo all’anno 2023; 

Viste le deliberazioni di Giunta Comunale n. 44 del 09/06/2023 e n. 88 del 

22/12/2023, esecutive ai sensi di legge, con cui sono state impartite le direttive 

alla delegazione trattante di parte pubblica per la conduzione delle trattative e per 

la conclusione dell'accordo decentrato normativo ed economico per l'anno 2023; 

Visto il verbale di sottoscrizione definitivo della ipotesi di C.C.D.I del personale 

non dirigente del Comune di Tollo – Parte economica relativo alla destinazione 

delle risorse decentrate per l’anno 2023, sottoscritto in data 28/12/2023;  

Ritenuto di dover liquidare le spettanze relative all’istituto del maneggio valori, 

nell’ambito degli importi e secondo le modalità previste;  

Richiamata la seguenti deliberazione di giunta comunale n. 32 del 22.03.2022 di 

nomina dell’economo comunale Dott.ssa Giuseppina Sciocchetti; 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione dell’indennità di maneggio valori alla 

dipendente sopra citata per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023 

Accertata la disponibilità a bilancio; 

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, con riguardo al controllo preventivo 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 105 del 29/02/2024 

sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 

responsabile di servizio, attraverso apposito parere;  

 

 

Visti:  

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii ed, in particolare: l’articolo 

147, comma 1, il quale stabilisce che gli enti locali, nell'ambito della loro 

autonomia normativa e organizzativa, individuano strumenti e metodologie 

per garantire, attraverso il controllo di regolarità amministrativa e contabile, la 

legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 

• l’art. 147-bis, comma 1, il quale stabilisce che il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della 

formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato 

attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa. Il controllo contabile è effettuato 

dal responsabile del servizio finanziario ed è esercitato attraverso il rilascio 

del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria; 

• del visto attestante la copertura finanziaria. 

Ritenuto di dover liquidare alla dipendente l’indennità di maneggio valori relativa 

all’anno 2023; 

Visti i vigenti Contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni – Autonomie 

Locali.  

Visto il D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii;  

Visti altresì il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e il 

regolamento comunale di contabilità;  

DETERMINA 

1. di riconoscere alla Dipendente Dott.ssa Giuseppina Sciocchetti di seguito 

elencata, in servizio presso il settori II, la complessiva somma di Euro 

747,00 per indennità di maneggio valori, mesi Gennaio/Dicembre 2023; 

 

2. di liquidare la somma di Euro 747,00 sul capitolo di bilancio 2446/11 del 

Bilancio di previsione 2024/2026 gestione residui 2023;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 105 del 29/02/2024 

3. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli 

 stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza 

 pubblica; 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

 l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

 finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 

 267/2000; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della 

 pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 

 2013, n. 33; 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per  

 l’inserimento nella raccolta generale; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 142 del 29/02/2024 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CORVACCHIOLA ALESSANDRO in data 29/02/2024. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 142 del 29/02/2024 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Tollo, lì 29/02/2024 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 
  CORVACCHIOLA ALESSANDRO 

 


